pendant un an, avec l'aide d'un domestique, à raison de 8 sols le quintal.
En 1481, le même Granet emprunt à Jacques Arsent, marchand, 270

livres, assignées sur sa papeterie de Marly.
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14 - StAF, Hauterive (Pergamente) Fe 29 (1479, März 23),
betr. Papiermühle an der unteren Glane

Ego Claudius40 Gossie paternis, residens in batitorio papiri Glane, parrochie
de Escuvilliens, Lausannensis diocesis, notum facio universis presentibus
et futuris, quod ego teneo et habeo ac me tenere et habere pro me et meis

heredibus naturalibus et legitimis a meo proprio corpore legitime proereatis

seu proereandis legitime, confiteor per présentes a reverendo in Christo

pâtre domino Johanne Philibert, humili abbate abbacie monasterii Alterippe

prope Friburgum, Cisterciensis ordinis, Lausannensis diocesis, nomine suo

et eius conventus dicti monasterii Alterippe presenti pro se et suis succes-
soribus quibuscunque recipien(ti), videlicet totum eiusdem monasterii bap-
titorium papiri Glane, et totam domum sitam iuxta dictum baptitorium,

atque tota prata existentia iuxta dictam domum sita et jacentia citra rayam
molendini Glane a parte orientis, affrontan(tia) supra prata communia a

parte venti, que prata alias ego dictus Glaudius Gossie solebam et consu-
everam dudum tenere a dictis dominis religiosis, cum suis fund(is), causis,

juribus, utilitatibus, proprietatibus et pertinentiis universis.

Et hoc videlicet pro viginti libris monete Friburgi cursibilis annui et

perpetui redditus census, sibi dictis dominis religiosis Alterippe et suis

successoribus per me prefatum Claudium Gossie censerium et meos quos

supra, videlicet infra festum sanete Penthecostes proxime venturum, et

extunc inantea annis singulis in eodem festo perpetue persolvendis.
Talibus condicionibus im premissis expositis pariterque et loquutis, quod

ego dictus Claudius et mei qui supra habeamus et habere debeamus perpetue
nostrum afforagium in nemoribus mortuis dictorum dominorum religiosorum.

- Item est actum et loquutum, quod ego dictus Claudius et mei qui supra
teneamur et debeamus ac promittimus solvere dictis dominis religiosis
seu eorum successoribus pro portis appellatis «patzit» mediam passio-

nem tempore, quo erit passio in dictis nemoribus.

- Item est actum et loquutum, quod ego dictus Claudius et mei qui supra

teneamur et debeamus perpetue manutenere medietatem exclose sive

bastie in bono et competenti statu, ut decet.

40 Claudius ist sowohl mit C als auch mit G geschrieben.
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- Item est actum et loquutum, quod ego dictus Claudius promitto pro me

et meis heredibus manutenere coopert(um) batitorium et domum coo-

pertam tegulis et prata superius designata cum suis pertinentiis in bono

et competenti statu relinquere et dimittere, fraude et dolo cessantibus.

- Item est actum et loquutum, quod si a modo inantea ego dictus Claudius

aut mei qui supra domificaverimus, restauraverimus aut melioraverimus

in premissis, quod eo casu adveniente, si ego dictus Glaudius aut mei

qui supra dimitteremus aut relinqueremus premissa, quod eo tunc dicti
domini religiosi et eorum successores teneantur et debeant michi dicto
Claudio et meis quibus <supra> solvere omne illud, quod ego dictus
Claudius seu mei qui supra domificaverimus, restauraverimus aut
melioraverimus, ad respectum et dictamen proborum hominum inter dictas

partes communiter et concorditer eligendorum.

- Item est actum et loquutum, quod si ego dictus Glaudius aut mei qui
supra faceremus aut constitueremus unam vel duas rotas verten(tes) iuxta
dictum baptitorium, quod eo tunc ego dictus Claudius neque mei qui

supra non teneamur neque debeamus solvere prefatis dominis religiosis
plus census quam dictas viginti libras dicte monete census.

- Item est actum et loquutum, quod ego dictus Claudius Gossie et mei qui

supra habeamus et habere debeamus nostrum pasturagium super pas-
cuis dictorum dominorum religiososrum pro nostris animalibus brutis.

- Item est actum et loquutum, quod si a casu ego dictus Glaudius Gossie et

mei qui supra habeamus neccessitatem nemorum dictorum dominorum

religiosorum pro domificando aut inchoando premissa accensata, quod
eo tunc dicti domini religiosi et eorum successores teneantur et debeant

michi dicto Glaudio Gossie et meis quibus supra dare et ministrare dicta

nemora neccessaria pro premissa domificanda, fraude et dolo cessantibus.

- Item est actum et loquutum, quod ego dictus Glaudius Gossie neque
mei qui supra non teneamur neque debeamus aliquos census sive reddi-

tus super premissis accensatis imponere seu prestare aut alias quomodo-
libet alienare, nisi prius processerit de voluntate et consensu dictorum
dominorum religiosorum.

- Item est actum et loquutum, quod ego dictus Glaudius Gossie et mei qui

supra teneamur et debeamus coram ipsis dominis religiosis seu coram
eorum locumtenenti jura stare.
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Item confiteor et publice recognosco ego antedictus Glaudius Gossie pro
me et meis quibus supra, quod dicti domini religiosi et eorum successores

super premissis accensatis habent merum mixtum imperium et omnimodum

juridictionem altam et bassam.

Nos vero frater Johannes Philibert, humilis abbas abbatie Alterippe, et

totus conventus monasterii Alterippe predicti, scientes et spontanei, de

juribus nostris et dicti nostri monasterii ad plenum in hac parte informati
et legitime rectifficati(!), predicta omnia et universa confitemur fore vera
et prefato Glaudio Gossie, censerio nostro, predicta bona dicti monasterii
nostri in modum et formam predictos posuisse, accensasse et concessisse.

Quare tenemur et promittimus pro nobis et nostris successoribus eidem
Glaudio Gossie, censerio nostro, et suis quibus supra, de premissis omnibus

et singulis ut supra positis, accensatis et concessis ferre pacis guerenciam
contra omnes et ubique dicti nostri monasterii propriis missionibus,
sumptibus et expensis.

Promittentes tarn nos abbas et conventus Alterippe quam ego Glaudius
Gossie, censerius, partes prenominate pro nobis et nostris quibus supra,
quelibet pars nostrum prout sibi melius competit et prout quemlibet
nostrum tangit et tangere potest et debet in premissis et circa premissa
et subscripta, etiam universa et singula predicta et subscripta rata et grata
habere et tenere pariter atque firma et contra eadem seu presentem litteram

aut aliquid de contends in eadem infuturum non facere, dicere, opponere
vel venire nec alicui contravenire volenti consentire verbo, facto, opere vel

consensu, cunctis et singulis exceptionibus, allegationibus, deffensionibus

et oppositionibus, causis, juris legis vel facti, consuetudinis et statuti patrie
vel loci quibuscumque, quibus vel qua... ope contra presentem litteram
aut aliquid de contends in eadem possit obici modo aliquo in futurum vel

opponi penitus renunciando, et maxime juridicenti generalem renunciaci-

onem valere??, nisi precesserit specialis.

Horum omnium testes sunt vocati specialiter et rogati Johannes Dulin
de Frigidavilla et Petrus Piston parrochie de Escuvilliens.

In quorum premissorum omnium et singulorum robur firmum et
testimonium efficax nos sculthetus, consules et communitas dicti Friburgi con-
trasigillum dicte nostre communitatis nosque abbas et conventus predicti
sigilla nostra ad preces et requisicionem omnium prenominatorum quorum
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interest, nobis oblatas fideliter et relatas per Claudium Lombardi, clericum

Friburgi, juratum nostrum, cui super hiis vice nostras commisimus et eidem

fidem plenariam adhibemus, presentibus litteris duximus apponenda.
Datum et actum in dicto monasterio vigesima tercia die Marcii anno a